**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

14. Qui maximè inter veteres imitandi, obiter notati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

nor, tamen adeo omnium mentibus inoleuit, vt difficile negotio diuelli possit.

Quficitivum suis grunnitum simulabat Parmenio, Græci olim theatri amores, & deliciae, tantam sibi apud omnium animos conciliarat dexteritatis opinionem, vt ipsi pororum grunnius editi, nihil ad *Parmenon* suum esse dicerentur: simili ratione nouorum industria, licet re ipsa excellentissima, famæ & iudiciorum malignitate, saepius obruitur.

Veteres non An etiam extant legitimæ caussæ, cur nouis sentimus opere veteres præferantur, neq; illud in sola opinione nostræ nis temeritate situm est, atque collocatum? **antecellūt.** Primum illigquo à fonte proprius absuerunt, **Cur veteres** magis sinceros riuiulos videntur exhaustisse, nūiū praestantiores. qui deinde per varia ingenia, eaque, vt fert humana imbecillitas, diuersis virtutis oblitera, sive integratibus plurimum amiserunt. Deinde quod ad eloquentiam rationem maximè attinet, antiqui ferè omnes molesta peregrinatur in lingua- rum disciplina exsoluti, toti in suam incubuerunt; ex quo contingit, vt naturæ præsidij instruēti, mox arte, & continua exercitatione corroborati, incredibiles facerent progressus. At nos in linguis à pueri triti, & quā in necessitatibus pistrinum amandati, tarde admodum sapere incipimus. Quid, quod illi, quin in unoquoque genere excellentes fuerunt, in ynam, quam ipsi delegerunt facultatem, toto animi impetu se coniecerunt: nos lenocinante curiositatibus malo volitamus per omnia, & passim. **Ceruus insequitur** (vt ait ille) *τισταγη λινος*, nihil dum mente cōcipientes, in quod defixa nostra conquiescat industria. Postremò, quæ antiqui oratores scriperunt, ea magno labore, multorum annorum curriculo, ingenii studio laborarunt, quod se æternitati pingere arogarentur. Nos: informes plerunque fecus, & cruda adhuc studia, in lucem hominum pro pellimus, quo sit, vt ad veterum decus tardus accedat.

Neque vero hoc à me ita dictum velim, vt omnes continuò nouos authores repudiando- putem. Sunt enim plerique, vel supra veteres, eximi. Sed in euoluendis antiquis teritur via securior.

Qui maxime inter veteres imitandi, obiter notantur.

CAPUT XIV.

Quid singu- **T**husydides densus, & brevis, & semper

instans sibi, lascivientis orationis luxuriem *li auctores* tanquam falce resecabit. *confessant*